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Ośrodek Badań Historii Kobiet 

Instytutu Studiów Kobiecych 

przy współpracy Zakładu Historii Kultury, Myśli i Ruchów Społecznych UwB 

 

V Spotkanie Członków Zespołu i Współpracowników 

Białystok, 12 grudnia 2020 r.,  godz. 10.00 - 16.30 

Sala „kominkowa” w WUOZ w Białymstoku, ul. Dojlidy Fabryczne 23  

 
Temat przewodni: 

 
Osiągnięcia naukowe Ośrodka Badań Historii Kobiet 2019-2020.  

Stan obecny i perspektywy  

 

Przyjmuje się, że wystąpienia merytoryczne nie będą przekraczać 20 min.  Po 

każdym wystąpieniu przewiduje się 10 min. dyskusję. Przewiduje się jedną 

przerwę 30 min. około godz. 13.00  

 

Prof. dr hab. Agnieszka Szudarek, Skazane na rywalizację. Relacje między polskim a 

niemieckim ruchem kobiecym w Poznaniu na początku XX wieku 

Prof. dr hab. Ewa Maj, Narodowa prasa dla kobiet w Polsce międzywojennej: realizacja 

tematu i wyzwania badawcze 

Prof. dr hab. Jolanta Chwastyk-Kowalczyk, Londyńskie i krajowe inspiracje  

Mgr Justyna Zajko-Czochańska, Edukacyjna rola „Przyjaciółki” w życiu kobiet 

wiejskich Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej w latach 1956- 1975 (koncepcja rozprawy 

doktorskiej) 

Mgr Agnieszka Zaniewska, Liga Kobiet na Białostocczyźnie (koncepcja rozprawy 
doktorskiej) 
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Prof. dr hab. Małgorzata Dajnowicz, Liga Kobiet – polska organizacja kobieca w 

latach 1945-1989 (dotychczasowe ustalenia badawcze) 

Dr Łukasz Jędrzejski, Dyskurs polityczny w prasie dla kobiet (1944-1988). 
Wyzwania i postulaty badawcze 

Dr Urszula Sokołowska, Poradnictwo na łamach „Filipinki” 

Dr Maria Bauchrowicz-Tocka, Posłanki - liderki Ligi kobiet (na wybranym 

przykładzie) 

Mgr Justyna Granatowska, Kwestia kobieca w Polskiej Kronice Filmowej (postulaty 

badawcze w zarysie) 

Dr Anna Szwed-Walczak, Polityczność polskiej prasy dla kobiet w latach 1989-1992 

- potencjał i perspektywy badań 

Prof. dr hab. Magdalena Mikołajczyk, Kontestatorki, opozycjonistki, uczestniczki 

społecznych protestów w polskiej biografistyce, historiografii i naukach społecznych 

 

 

 

 

 

  

 

 


